
3یکشنبه   20  آبان 1403  شماره 8601
irannewspaper.ir irannewspaper

سیاسی

وب سایت روزنامه اطلاعات

ایران و 
عربستان 

سعودی دو 
کشور بزرگ 

در منطقه 
خلیج فارس 

هستند. ما 
از خصومت 

پرهیز 
کرده ایم. 

روابط ما فراز 
و نشیب هایی 

داشته است 
اما من فکر 

می کنم الان 
در یک دوره 

جدید هستیم 
و نیازی نداریم 

به روش های 
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بازگردیم

عادلانه داشت. عراقچی با بیان اینکه شارمهد 
رهبر یک گروه تروریستی بود و این واقعیتی 
است که دوستان ما در آلمان نادیده می گیرند 
و علاقه ندارند به آن اشاره کنند، افزود: شارمهد 
به انتخاب خودش، مسئول انفجار یک مسجد 
در شیراز است که در آن چهارده نفر از جمله 
پنج زن و بچه کشته شدند و بیش از ۲۰۰ نفر 

نیز مجروح شدند.
وزیر امور خارجه با بیان اینکه اگر آنها فکر 
می کنند آقای شارمهد یک آلمانی است باید 
بپذیرند که او یک آلمانی تروریست است، 
ادامه داد: البته از نظر ما ایشان یک فرد ایرانی 
بود چرا که ما تابعیت مضاعف را قبول نداریم. 
ایشان به عنوان یک ایرانی دستگیر و به ایران 
منتقل شده است و در یک محاکمه عادلانه 
براساس قوانین ایران به اعدام محکوم شده 
است. عراقچی همچنین گفت که از نظر 
قوانین ایران خانواده متوفی در مورد محل دفن 

تصمیم می گیرند. 
اگر خانواده ایشان رسماً درخواست دهند 
جنازه برای دفن به هر جایی منتقل شود از 

نظر ما بلامانع است.
وزیر خارجه به سیاست متناقض حقوق بشری 
اروپایی ها هم اشاره کرد و افزود: خود شما در 
مورد مرگ یک تروریست حدود ۲۰ دقیقه است 
که من را مورد سؤال قرار داده اید در حالی 
که در مورد مرگ ۵۰ هزار نفر در غزه به اندازه 
مرگ همین یک نفر شاهد هیچ اقدامی در 
آلمان نبوده ایم.عراقچی با بیان اینکه از وقوع 
این اتفاقات در روابط ایران و آلمان متأسفم، 
تصریح کرد: ای کاش می شد از این رویدادها 
جلوگیری کرد اما این نیازمند آن بود که دولت 

آلمان هم از یک تروریست حمایت نکند.

موشک بالستیک به روسیه نفروختیم
وزیر خارجه در بخش دیگر مصاحبه خود به 
موضوع اوکراین و ادعای همکاری نظامی ایران 
با روسیه اشاره کرد و گفت: ما هیچ وقت از 
تهاجم روسیه به اوکراین حمایت نکرده ایم، 
ما هیچ وقت الحاق جزایر و استان دونباسک 
را به رسمیت نشناختیم. از روز اول تاکنون 

از تمامیت ارضی اوکراین دفاع کردیم. ولی 
این کار را شما در خصوص ما انجام ندادید. 
رئیس دستگاه دیپلماسی با گفتن اینکه 
شما در مقامی نیستید که به ما بگویید به 
چه کسی چه چیزی را بفروشیم یا نفروشیم، 
افزود:ایران به روسیه موشک های بالستیک 
نفروخته و حتی آقای زلنسکی هم چند روز 
پیش این گزاره را تصدیق کرد. پیشنهاد ما به 
اروپا گفت و گو و همکاری در موضوع اوکراین 
بوده است. اگر اروپا تصمیم گرفته اوکراین 
را به صحنه تقابل تبدیل کند این تصمیم 

اروپاست نه ما.

استقبال ریاض از سیاست همسایگی 
ایران

عراقچی همچنین به اقبال منطقه از جمله 
ریاض به سیاست همسایگی ایران هم اشاره 
کرد و تصریح کرد: ایران و عربستان سعودی 
دو کشور بزرگ در منطقه خلیج فارس هستند. 
ما از خصومت پرهیز کرده ایم. روابط ما فراز و 
نشیب هایی داشته است اما من فکر می کنم 
الان در یک دوره جدید هستیم و نیازی نداریم 
به روش های تخاصم آمیز بازگردیم. ما خودمان 
سیاست هایمان را انتخاب می کنیم، در مورد 
آن جدی هستیم و رویکردمان نسبت به 
همسایگان و بویژه عربستان سعودی براساس 
سیاست همسایگی خواهد بود. فکر می کنم 
دوستان ما در عربستان هم پیام ما را متوجه 
شده اند و ما هم دیده ایم که دوستانمان در 
عربستان هم در این خصوص حسن نیت 

دارند.
وزیر خارجه همچنین با اشاره به تنش های 
جاری در منطقه تصریح کرد: ما رویکردمان را 
به شکل شفاف بیان کرده ایم؛ به دنبال تصاعد 
تنش در منطقه نیستیم اما خود را برای پاسخ 
به هر تجاوز جدید اسرائیل محق می دانیم. اما 
پاسخ ما در زمان مناسب و به شکل متناسب 
خواهد بود. بر این اساس ما فقط براساس 
منافع خود عمل می کنیم و انتخابات امریکا 
و هیچ فاکتور دیگر هم منافع ملی ما را تحت 

تأثیر قرار نمی دهد.

صهیونیست ها همچنان در ترس و 
نگرانی از پاسخ احتمالی ایران

 خبر اول اینکه، انتظار برای پاسخ 
جمهوری اسلامی ایران به اقدام تجاوزکارانه 
رژیم صهیونیستی در قالب عملیات »وعده 
صادق ۳« رسانه های عبری را بر آن داشته 
تا از روی ترس و نگرانی همراه با انتظار 

نسبت به این پاسخ صحبت کنند.
یم  ژ ر  ۱ ۲ شبکه   ، یسنا ا رش  گزا به 
صهیونیستی در این باره گزارش داد که 
اسرائیل از حمایت بیشتر امریکایی ها 
برخوردار شده و تهدیدات تهران را جدی 
می گیرد و در حال مهیا کردن خود برای 

همه احتمالات و تحولات است.
طبق گزارش شبکه الجزیره، »نیر دوری« 
خبرنگار امور نظامی این شبکه گفت: 
هیچ نشانه ای درباره تاریخ یا شکل 
حمله احتمالی ایران وجود ندارد، اما 
تمامی سرویس های اطلاعاتی اسرائیل، 
امریکایی ها و سایر کشورها در حال رصد 

. هستند
»تامیر هایمان« رئیس مؤسسه تحقیقات 
امنیت داخلی در دانشگاه تل آویو نیز 
معتقد است که ایران قطعاً اقدامی را علیه 

رژیم صهیونیستی انجام خواهد داد.
هایمان از مقامات اسرائیل خواست تا 
برای آنچه به گفته او »تلاش ایرانی ها برای 
معرفی قابلیت های دوباره شان است و این 

می تواند خطرناک باشد« آماده شوند.
وی همچنین گفت که »یسرائیل کاتس« 
وزیر جنگ جدید رژیم صهیونیستی با 
چالش هایی در این باره مواجه خواهد 
بود. در همین راستا، »تالیا لانکری« یکی 
از مقامات سابق شورای امنیت داخلی 
رژیم صهیونیستی اشاره کرد که این رژیم 
نمی داند واکنش احتمالی ایران چه زمانی 

و چگونه رخ خواهد داد.
 

ربیعی: فایده فیلترینگ چیست؟
 خبر دیگر اینکه،علی ربیعی، دستیار 
اجتماعی رئیس  جمهور در نشست نقد 
و بررسی پیش نویس قانون مسئولیت 
اجتماعی شرکت ها در اتاق بازرگانی ایران 
بر تأثیر منفی فیلترینگ تأکید و اظهار 
کرد: تصمیمات غیرمسئولانه ای که در 
مورد فیلترینگ اتخاذ شده جامعه را بسیار 
متأثر کرده است، دانش سیاسی و امنیتی 
و اجتماعی من کم نیست، اما نمی فهمم 
فیلترینگ چه فایده ای برای کشور داشته 
است، آنچه باید تبادل شود، تبادل 
می شود، آیا محتوایی بوده که قرار بوده 
است منتشر شود، اما در اثر فیلترینگ 
منتشر نشده است . چه فایده ای دارد که 
سالانه یک  میلیاد دلار پول مردم صرف 

آن می شود؟
 

 اسرائیل توانایی جلوگیری 
از حمله ایران را ندارد

 شنیدیم که، نظریه پرداز امریکایی روابط 
بین الملل در یک مصاحبه دیدگاه خود را 
درباره روند تشدید تنش بین اسرائیل و 
ایران شرح داد. جان مرشایمر، دانشمند 
علوم سیاسی گفت: اسرائیل در صورت 
تشدید تنش هیچ برتری ندارد، بنابراین 
منطقی نیست که با ایران پینگ  پنگی بازی 
کند چون باعث تشدید تنش می شود و 

اسرائیل نسبت به ایران برتری ندارد.
 

 الجزیره: امنیت اقتصاد جهان 
به نفت ایران وابسته است

 دست آخر اینکه،  وبگاه خبری الجزیره 
در گزارشی تأکید کرد که نفت ایران صرفاً 
بر بازار انرژی جهان تأثیرگذار نیست بلکه 
اقتصاد جهان نیز در گرو تضمین تداوم 
صادرات نفت ایران است . در این گزارش 
آمده است: میادین نفتی ایران بخش 
بزرگی از ذخایر جهانی نفت را تشکیل 
می دهند و آن را به یک هدف حساس 

تبدیل کرده است.
بر اساس این گزارش، در صورت هدف 
قرار گرفتن میادین نفتی ایران، تمام 
صنایع مرتبط با انرژی از هر گونه اختلال 
در عرضه انرژی از منطقه غرب آسیا متأثر 
خواهند شد و احتمالاً منجر به افزایش 
هزینه های تولید و حمل ونقل می شود 
که تورم را در اقتصادهای واردکننده نفت، 
بویژه در اروپا و آسیا افزایش می دهد زیرا 
صنایعی که به شدت متکی به نفت هستند 
مانند هوانوردی، تولید و حمل ونقل زمینی 

و دریایی آسیب خواهند دید.
الجزیره در این گزارش تصریح کرد: این 
وضعیت می تواند چالش های اقتصادی 
بزرگی را برای کشورهای درحال  توسعه 
واردکننده نفت، با افزایش هزینه های 
انرژی ایجاد کند و حتی با افزایش قیمت 
مواد اولیه منجر به ناآرامی اجتماعی نیز 

. د بشو

دیگه چه خبر؟

همزمان با اوج گیری تنش دیپلماتیک میان 
ایران و پایتخت های اروپایی بویژه برلین، 
سید عباس عراقچی در گفت و گویی با رسانه 
آلمانی »اشپیگل«، مواضع اصولی جمهوری 
اسلامی را تبیین کرد و توضیحاتی را پیرامون 

مواضع ادعایی اتحادیه اروپا و آلمان درباره 
اجرای حکم اعدام یک تروریست از سوی 

ایران ارائه کرد.
چندی پیش اجرای حکم اعدام جمشید 
شارمهد، شهروند ایرانی – آلمانی و سرکرده 
گروه تروریستی »تندر« که مسئول طراحی 
یک عملیات تروریستی و بمب گذاری و انفجار 
حسینیه سیدالشهدا)ع( شیراز در سال ۱۳87 
بود، سبب شد تا آلمان و در کنار آن »جوزپ 

بورل« مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
غ از توجه به سابقه تروریستی شارمهد به  فار
بهانه اجرای حکم اعدام او موج جدیدی از 
بحران دیپلماتیک را آغاز و مواضع تندی را در 
قبال جمهوری اسلامی اتخاذ کنند. عراقچی در 
مصاحبه خود با رسانه آلمانی به ارائه جزئیاتی 
از اقدامات تروریستی »جمشید شارمهد« 
رئیس گروه تروریستی تندر در ایران پرداخت و 
گفت: شارمهد طبق قوانین ایران یک محاکمه 

به تصویر این گزارش نگاه کنید. اینجا حاشیه 
مراسم پاسداشت حجت الاسلام والمسلمین 
حسین انصاریان است. به تصویر دقت کنید: 
حجت الاسلام انصاریان در بالای جلسه نشسته 
و در دو طرف او، رئیس جمهور و رئیس مجلس 
نشسته اند. این چطور ممکن است؟ مطابق 
اصل ۱۱۳ قانون اساسی »پس  از مقام  رهبری  
رئیس جمهور عالی ترین  مقام  رسمی  کشور 
است .« پس چگونه است که دست کم در این 
تصویر، آن که در صدر نشسته، رئیس جمهور 
نیست و رئیس جمهور در کنار رئیس دفتر 
خود و به موازات رئیس مجلس نشسته است؟ 
چینش موجود در این تصویر، محصول سلوک 
شخصی پزشکیان است. این سلوک شخصی 
رئیس جمهور است که باعث شده در اینجا، 
موقتاً اصل ۱۱۳ قانون اساسی را کنار بگذارد 
و پایین تر از یک شخصیت دیگر بنشیند. اما 
آیا این اتفاق مهمی است؟ بالاتر از آن، اصلاً 
شخصیت و سلوک فردی رئیس جمهور باید 
برای ما اهمیت داشته باشد؟ شهروندان 
عموماً با نتیجه سیاست های هر دولت و 
هر رئیس جمهور ارتباط دارند. یعنی اینکه 
تصمیمات، سیاست ها و برنامه های دولت 
چه تأثیری بر زندگی، سفره یا آب و نان مردم 
خواهد داشت. اما همیشه اینطور نیست. 
یعنی همیشه واقعیت را نباید اینطور سخت 
و متصلب دید. زیرا بخشی از آنچه عملکرد 
دولت خوانده می شود، یا آنچه به عنوان نتیجه 
سیاست ها و رویکردهای دولت در زندگی خود 
تجربه می کنیم، ناشی از شخصیت فردی و 
سلوک شخصی رئیس جمهور است. اما این 

تأثیر چگونه ممکن است؟

چرا شخصیت رئیس جمهور مهم است؟
آنچه ماهیت یک دولت را می سازد، فقط 
ساختار اجرایی قوه مجریه نیست. بخشی از 
آنچه چهارچوب یک دولت را تعریف می کند، 
شخصیت رئیس جمهور هم هست. اینکه 
از »امریکای دوره ترامپ« »چین دوره شی 
محمد  دوران  »عربستان  یا  جین پینگ« 
بن سلمان« یاد می شود، ناظر بر همین است. 
در همه این کشورها، ساختارهای فرهنگی، 
ترتیبات مبتنی بر قوانین بالادستی و چیدمان 
تاریخی نیروهای اجتماعی و اقتصادی بر 
چگونگی ساختار و ماهیت دولت تأثیر دارند. 
اما پس از همه این تأثیرات، در مرحله نهایی، 
ویژگی های شخصیتی عالی ترین مقام اجرایی 
کشور است که تعیین می کند نوع عملکرد آن 
چهارچوب ها چگونه باشد. به یک تعبیر، بخش 
عمده آن وضعیت های پیشینی، اعم از تاریخ 
و نهادهای اجتماعی و سیاسی و اقتصادی، با 
عبور از فیلتر شخصیت رئیس جمهور عمل 
می کنند. این امر کمک می کند بخشی از 
این واقعیت توضیح داده شود که چرا به رغم 
ثبات ساختارهای حقوقی و سیاسی، رویکرد و 
عملکرد دولت ها متفاوت است. بر این اساس 
می توان از تأثیر شخصیت و سلوک فردی مسعود 
پزشکیان بر ساختار، رویکرد و عملکرد دولت 
چهاردهم هم گفت. برای توضیح این تأثیر و 
تأثر )یعنی تأثیرپذیری دولت از شخص مسعود 
پزشکیان( به دو نوع داده نیاز است؛ یک داده 
درباره سلوک پزشکیان، و دیگری تأثیری که این 
سلوک بر دولت گذاشته است. با تکیه بر آنچه 
طی دو ماه و نیم گذشته در جهت گیری، گفتار 
و رفتار دولت چهاردهم مشاهده شد، می توان 
یک تصویر حداقلی از این تأثیر و تأثر ارائه داد.

 
پزشکیان خودش است

همه آنان که از نزدیک رئیس جمهور را 
دیده یا با او کار کرده اند، یک حرف مشترک 
می زنند: پزشکیان خودش است. منظور 
آنان این است که پزشکیان در مجامع 

عمومی، همان طور است که در جلسات 
خصوصی. پزشکیان به دوگانگی ذهن یا 
دوگانگی رفتار مبتلا نیست. بنابراین اینطور 
نیست که در یک جا، یک جور سخن بگوید 
و در جای دیگر، یک جور دیگر. او همین 
است که همه می بینند؛ ساده، بی تکلف و 
بی آلایش که درعین حال اعتقاداتی راسخ 
دارد و براساس اعتقادات راسخ خود هم 
عمل می کند و تصمیم می گیرد. نخستین 
فردی که درباره پزشکیان این طور قضاوت 
کرد عباس عبدی بود. این تحلیلگر سیاسی 
در دوران انتخابات، پس از اولین ملاقات با 
این نامزد ریاست جمهوری گفت: »نیازی 
نیست پزشکیان کار ویژه ای انجام دهد، کافی 
است خودش باشد.« در همان ایام انتخابات 
شواهد دیگری هم از »خودش بودن پزشکان« 
حکایت می کرد. مهم ترین آنها در دانشگاه 
تهران و مقابل دانشجویان منتقد بود که 
پزشکیان با صراحت، صداقت و البته با 
صدای بلند از باورش به ولایت فقیه و اعتقاد 
به رهبری انقلاب گفت. در موردی دیگر، 
یکی از مشاوران دوران انتخابات روایت کرد 
که پس از ارائه متنی به او برای استفاده در 
یک مناظره، پزشکیان ضمن پذیرفتن اصول 
کلی متن، گفت آن را قرائت نمی کند، چون 
خواندن عمومی متن با اصول اعتقادی او 
سازگار نیست. یا مثالی دیگر، پزشکیان برای 
جلب نظر و رأی مردم، هیچ گاه به دولت قبل 
یا دولتمردان گذشته حمله نکرد. او سعی 
نکرد با زیرسؤال بردن عملکرد یا شخصیت 
آنان برای خودش وجهه بخرد. پزشکیان 
وقتی از دلیل وجود مشکلات می گفت، 
همیشه از عبارت »ما« استفاده می کرد: »ما« 
مسئولان اینطور کردیم، »ما« مسئولان باعث 
این مشکلات شدیم، دعوای »ما« باعث بروز 
شکاف در کشور شده است. دوری از تشریفات 
هم ویژگی بارز دیگری است. درحالی که چند 
روز از پیروزی او در انتخابات سپری شده بود، 
بی آنکه ضرورت یا دعوتی وجود داشته باشد، 

در دیدار نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
با رهبر انقلاب حاضر شد. پس از آن هم، 
بی مقدمه یا تشریفاتی، به مجلس رفت و در 

جلسه علنی حاضر شد.

پیامدهای سلوک پزشکیان برای دولت
اکنون که دوماه ونیم از آغاز به کار دولت 
چهاردهم به ریاست مسعود پزشکیان گذشته 
است، روشن شده است که آن رفتارهای او در 
دوران انتخابات، یک ابزار تبلیغاتی و یک رفتار 
موقت انتخاباتی نبود. رفتارهای او در دوران 
ریاست جمهوری، دقیقاً همان است که در 
انتخابات دیده شد. بر همین اساس است که 
اکنون بسیاری، حتی منتقدان دولتش، از یگانگی 
ذهن، رفتار و گفتار پزشکیان سخن می گویند. اما 
پیامدهای بی تکلف بودن پزشکیان یا یگانگی 
ذهن و گفتار و رفتار او، برای دولت، چه بوده 
است؟ نخستین و البته مهم ترین پیامد، ایجاد 
ظرفیت یا زمینه برای اجرای »سیاست وفاق« 
است. اینکه در انتخاب وزرا یا مدیران ارشد 
دولت، از افرادی استفاده شد که به طور سنتی 
در جناح مقابل تعریف می شوند، اتفاق ساده ای 
نیست. در سیاست قطبی شده ایران، دعوت 
از کسانی که در انتخابات آشکارا در اردوی رقیب 
فعالیت کردند، از وجود یک ذهن باز و درعین 
حال، یک پذیرش ذهنی در رئیس دولت حکایت 
دارد. درعین حال، چنین چینشی از مدیران این 
واقعیت را گوشزد می کند که وقتی پزشکیان در 
انتخابات از ضرورت پایان دادن به اختلافات و 
فعالیت همه کارشناسان و دلسوزان با یکدیگر 
گفت، صرفاً یک شعار تبلیغاتی نبود. حالا 
مشخص شده است که آن رفتارها، واقعاً یک باور 
قلبی و یک دریافت ذهنی بوده است که اکنون 
در دولت شکل عملی به خود گرفته است. این 
پزشکیان بود که با بازکردن راه همکاری برای 
نیروهای جناح یا افراد رقیب، زهر شکاف ها 
و نزاع های سیاسی باقی مانده از گذشته را 
گرفت و راه را برای اجرای وفاق باز کرد. گفتار و 
رویکرد مبتنی بر »مای جمعی« در انتخابات که از 
سوی پزشکیان مطرح شد، اکنون نتیجه روشن 
خود را نشان داد. درعین حال یگانگی ذهن و 
گفتار و رفتار او، پیش و پس از انتخابات باعث 
شد برخلاف ادوار گذشته، دولت مستقر به 
جای تغذیه از شکاف سیاسی، روی کمتر کردن 

این شکاف ها تمرکز کند. اینکه برخلاف ادوار 
گذشته، حرارت ناشی از شکاف سیاسی، بخشی 
از سوخت موتور دولت چهاردهم نیست، نتیجه 
مسأله شناسی پزشکیان است. این مسأله که 
شاید شکاف سیاسی دولت را به طور موقت در 
صحنه نگه دارد، اما در درازمدت دستاوردهای 
ایران را نابود می کند زیرا شکاف های سیاسی و 
اجتماعی در ایران به گونه ای جدی است که به 
صورت خودبه خودی یا خودش، ناتوان از حرکت 
در مسیر وفاق است. در یک محیط سیاسی که از 
شکاف جز شکاف ایجاد نمی شد، تنها اراده مبتنی 
بر باور قلبی پزشکیان بود که می توانست حرکت 

در مسیر وفاق را ممکن کند.

پیامدهای سلوک پزشکیان برای مردم
تا اینجا مشخص شد که سلوک شخصی پزشکیان 
تأثیر بسیاری در رویکرد دولت گذاشته است. اما 
درباره عملکرد دولت و تأثیر آن بر زندگی مردم 
چه می توان گفت؟ نخستین تأثیر این است که 
پایان یافتن بگومگوهای سیاسی مداوم، نوعی 
آرامش سیاسی و اجتماعی را در کشور به دنبال 
داشته است. عملکرد و رویکرد دولت پزشکیان 
نوعی اجماع داخلی و همصدایی و هم جهتی 
در رویکردهای کلان کشور ایجاد کرده است، 
همصدایی و هم جهتی که بویژه در شرایط بحرانی 
غرب آسیا بسیار کارآمد است. از سوی دیگر، 
کاهش تنش های اجتماعی، بویژه در مسائل 
فرهنگی دستاورد مهمی است. پزشکیان شاید 
تنها رئیس جمهور است که در نخستین نشست 
خبری خود، موضعی به نسبت منفی علیه 
گشت های فرهنگی گرفت، اما پس از آن موجی از 
مخالفت های جدی در کشور برنخاست و درعین 
حال، انتخاب استانداران اهل سنت کرد و بلوچ 
برای دو استان کشور رخداد مهمی بود. در اهمیت 
این رخدادها همین بس که خود پزشکیان اذعان 
کرده است که این امر، جز با رویکرد مبتنی 
بر وفاق و همگرایی ممکن نبود. دنبال کردن 
عدالت آموزشی در شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
تقویت و برجسته کردن نقش سازمان برنامه و 
بودجه باهدف بررسی دقیق تر صرف بودجه ها 
برای پروژه های ملی. شاید این موارد ساده به 
نظر برسند، اما در صورت نبود پزشکیان و دولت 
چهاردهم، هرکدام از این اتفاقات می توانست 

منشأ یک جنجال سیاسی باشد.

مرتضی گل پور

روزنامه نگار

گزارش

 شفاف سازی حکم یک تروریست 
و پیشنهاد گفت و گو با اروپا درباره اوکراین

در مصاحبه عراقچی با »اشپیگل« آلمان مطرح شد

گزارش

ساختار و شخصیت
ساختارها مهم هستند؛ ساختار دولت، نهادهای اجرایی یا قوانین، اما اشخاص 
هم مهم هستند. اشخاص هستند که تعیین می کنند حتی یک قانون در نهایت 
می تواند اجرا شود یا نشود. مثلاً منعی برای استفاده از استاندار کرد اهل سنت 
نبود، اما این اتفاق در نهایت در دولت پزشکیان روی داد. ساختارها و نهادها مهم 
هستند، اما برخی  مسائل صرفا با تکیه بر ساختارها حل نمی شوند، مانند  مساله  
FATF.  به همین دلیل بود که برخلاف اصل ۱۱۳ قانون اساسی که رئیس جمهور 
دومین مقام  کشور است، پزشکیان با حضور در مجمع تشخیص مصلحت نظام 
به »ریاست« آیت الله آملی لاریجانی،  در کنار    او نشست تا  از طریق این رفتار 

شخصی شاید بتواند گره فروبسته مساله FATF را بگشاید.  
اینها در سپهر سیاسی ایران که عمدتا پرمناقشه، پرشکاف و پرمساله است، 
رویدادهای مهمی است. باوجود همه اینها،  آنچه اکنون و در ادامه راه دولت 
اهمیت دارد این نکته است که ساختارهای شکل گرفته در دولت چهاردهم، 
یعنی مدیران در بخش های مختلف بتوانند براساس رویکرد کلان دولت و 

رئیس جمهور حرکت کنند. 
این همپوشانی، بخت موفقیت دولت و درعین حال بخت موفقیت ایران و 
کامیابی مردم را بیشتر می کند؛ بخت اینکه هرکسی در این کشور در پایان 
دولت پزشکیان نسبت به آنچه در ابتدا بوده است گامی به پیش گذاشته باشد.
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پزشکیان بود 
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 »ایران« تأثیر سلوک فردی پزشکیان 
بر دستاوردهای دولت چهاردهم را بررسی می کند

خلقیات رئیس جمهور و رفتارهای دولت


